exaudi, inquit; cum de deprecatione, intende; cum de voce labiis prolatā, auribus percipe. Tria itaque dictis hujusmodi postulat, et quod præstantius erat duobus aliis præmisit.

VERS. 3. *Probasti cor meum et visitasti nocte, igne me examinasti, et non est inventa in me iniqitas. Quantum humanam infirmitatem exsuperat hujusmodi verborum sententia!* quis enim de castitate cordis gloriabitur? quis confidenter dicat: Purus sum a peccatis? Hoc sane unus Christus vere ac congruenter dicere valeat. Annon suum ad inferos descensum, atque locum illum in regione mortis, noctem in præsenti vocavit? Quamvis enim in nocte fuerit ac in tempore tentationum, inque tenebrosis caliginosisque mortis regionibus, attamen probatus, paterna visitatione dignus habitus est per resurrectionem quam obtinuit. Quoniam ceu aurum igni traditum, splendidus purusque permanxit. Solus enim ex iis qui a sæculo fuerunt peccatum non fecit, neque, secundum Isaiam, inventus est dolus in ore ejus⁴⁸.

VERS. 4. *Ut non loquatur os meum opera hominum, proptet verba labiorum tuorum ego custodiri vias duras. Symmachus cum ait: Ego observavi vias prævaricatoris, aliam præfert sententiam, quasi scilicet is qui orationem emittit, ab omni homine prævaricatore declinet; atque omnes talium virorum semitas, pravaque opera, utpote dura et aspera aversetur.*

C VERS. 5. *Perfice gressus meos in semiis tuis, ut non moveantur vestigia mea. Exemplar nobis hisce verbis admovet Salvator; admonetque, cum ut ne animo frangamur, tum ne magnum de nobis ipsis sapiamus, planeque compertum ac persuasum habeamus, nos divino semper egere auxilio, ut non moveantur vestigia nostra, utque pedes nostros in semitis ejus recte componamus.*

D VERS. 7. *Mirifica misericordias tuas, qui salvos facis sperantes in te. Qui salvos facit, inquit, sperantes in se, non eos qui ex semine Israelis sunt, neque eos qui secundum Moysis legem vitam agunt, sed, quasi nova reperta via, salutem sperantibus in se conferre compertus est. Manent enim, inquit Apostolus, fides, spes, charitas⁴⁹: tria haec ceu vinculo eodem astricta connectuntur. Quapropter si dem spei copulat, dum ait: Est autem fides sperandarum substantia rerum, argumentum non apparentium⁵⁰. Haec porro ex una erga Deum charitate oriuntur; illisque vicissim charitas erga Deum roboratur.*

VERS. 8, 9. *A resistantibus dexteræ tuæ custodi me, Domine, ut pupillam oculi. Sub umbra alarum tuarum proteges me, a facie impiorum qui me affixerunt. Justus quilibet, cum precatur, a Deo omnixe postulet uti se custodia sua dignetur; fateaturque se, præ adversariorum multitudine, ad custodiam sui minime idoneum esse: roget item uti*

⁴⁸ Isa. LIII, 19; I Petr. II, 22. ⁴⁹ I Cor. XIII, 13.

⁵⁰ Hebr. XI, 1.

Deus se custodiat quasi pupillam oculi; cum scili-
cet videat inimicos dexteræ Dei obsistentes, item-
que adversarios animæ sua oculo insidias struens,
sibique cæcitatem inferre cupientes. Verum
quia impiorum bene multi calamitatem ipsi in-
ferre ac in ærumnas ipsum conjicere student, tela-
que in ipsum emitunt; sub alas Dei confugiat,
postuletque ejus se protectione muniri. Sed etiam
ipse Salvator pro Ecclesia sua, quæ suum corpus
est, easdem ad Patrem suum emittebat voces. Per
alas autem virtutes providentiae illius intelligas.

VERS. 10-12. *Inimici mei animam m̄am cir-
cumdederunt, adipem suum concluserunt, os eorum
locutum est superbiam. Projicientes me nunc circum-
dederunt me: oculos suos statuerunt declinare in ter-
ram. Susceperunt me sicut leo paratus ad prædam,
et sicut catulus leonis habitans in abditis. Hujus au-
tem loco, Projicientes me circumdederunt me, ita
Symmachus interpretatur: *Beatum prædicantes me,*
statim circumdederunt me, et oculos, inquit, suos
posuerunt contra me, ut declinare me facerent.
Nam id satagebant, ut me a statu illo et a prosecu-
secundum Deum avellerent et amoverent, adversa-
rium nostrum diabolum emulati, qui tanquam leo
rugiens circuit quærens quem devoret⁵¹. Et me ipsum
susceperunt sicut leo paratus ad prædam, et sicut
catulus leonis habitans in abditis. Neque enim hæc
machinamenta palam adversum me conflabant: sed
occultas insidias parabant.*

VERS. 13, 14. *Exsurge, Domine, præveni eos et
supplanta eos: eripe animam meam ab impio, fra-
meam tuam ab inimicis manus tuæ. Domine, a pau-
ris de terra divide eos in vita eorum; de absconditis
luis adimpletus est venter eorum. Saturati sunt filii,
et dimiserunt reliquias suas parvulis suis. In ea
quoque re aliquid capiam utilitatis. Sed frameam
tuam, inquit, eripias de manu inimicorum; nam
metuendum alias esset, ne frameam illam tuam,
cui ego confusus adversarios oppugno, e manu eri-
piant mea, meque sic exarmatum eadem ipsa fra-
mea adoriantur. Fuerit autem illa sermo Dei effi-
cax et penetrabilior omni gladio ancipiit⁵², qui ani-
mæ, frameæ loco, ad propulsandos inimicos tradit-
us est. Quod sæpe contingit, quando inimici Dei
civinarum Scripturarum dicta, detorta atque in
pravam sententiam conversa, simplicioribus animis
objiciunt, eosque ita debellant. Hæc causa est
quod ipse precetur, ut framea Dei eripiatur ab
inimicis Dei, et a paucis de terra, cuius loco Aquila
edidit, a mortuis ex immersione, Symmachus vero,
a mortuis ab iis qui occiderunt. Nam liberari se*